
   

   
 

   

 
 

 

 

  
 

Servizio prevenzione, sicurezza alimentare e sanità pubblica veterinaria 

 
 
 

Oggetto: Elenco per la tutela degli animali di cui all’art. 6 della legge   

 regionale 11 ottobre 2012, n. 20. Iscrizione al n. 40/2022. 
 

Il Direttore del Servizio  
 

 

Vista la Legge regionale 11 ottobre 2012 n. 20 “Norme per il benessere e la tutela degli animali di 
affezione”; 
 

Visto l’art. 8, commi 6 e 7, della legge regionale 8 aprile 2013 n. 5; 
 

Visto l’art. 14, comma 2 della L.R. 26 luglio 2013, n. 6; 
 

Visti: 

- il comma 1 dell’articolo 6 della L.R.20/2012, che prevede: “Presso la Direzione centrale competente in 
materia di tutela della salute è tenuto un elenco al quale possono richiedere l’iscrizione le associazioni 
e gli enti, aventi sede legale o operativa nella regione, le cui finalità rientrino fra quelle previste dalla 
presente legge.”; 
- il comma 1 bis dell’art. 6 della L.R.20/2012, che prevede: “Con regolamento regionale sono disciplinati 
i requisiti delle associazioni e degli enti, le modalità per l’iscrizione e la tenuta dell’elenco presso la 
Direzione centrale di cui al comma 1”; 
 

Visto il decreto del Presidente della Regione dell’11 settembre 2013, n. 0164/Pres, pubblicato sul 
B.U.R. n. 38 del 18/09/2013, concernente l’emanazione del Regolamento recante i requisiti delle 
associazioni e degli enti, le modalità per l’iscrizione e la tenuta dell’elenco presso la Direzione centrale 
di cui all’articolo 6 della L.R 20/2012”; 
 

Vista la domanda presentata dall’Associazione New Molent odv con sede legale e sede operativa nel 
Comune di Palazzolo dello Stella (UD) in data 15/04/2022 prot. n. 10461 e come integrata con pec di 
data 5/11/2022 prot. n. 241510,  ai fini dell’iscrizione nell’elenco delle associazioni ed enti per la tutela 
degli animali, di cui all’art. 6 della legge regionale 11 ottobre 2012, n. 20; 
 
Considerato che il Servizio competente, ha accertato la regolarità della domanda e della 
documentazione presentata e ha verificato la presenza dei requisiti prescritti dal predetto 
regolamento;  

Decreto n° 23610/GRFVG del 18/11/2022



 

 
 

 

Ritenuto pertanto di disporre l’iscrizione dell’Associazione citata nell’elenco previsto dall’art. 6 della 
L.R. 20/12; 
 

Visto l’art. 4 comma 1 che prevede che entro 60 giorni dal ricevimento della domanda, verificati la 
completezza della documentazione e il possesso dei requisiti e delle condizioni di cui all’articolo 2, con 
decreto del direttore di servizio competente in materia di sanità pubblica veterinaria è disposta 
l’iscrizione nell’elenco ovvero è emesso il provvedimento di diniego dell’iscrizione; 
 
Tutto ciò premesso, 

 DECRETA  

 

1. L’organizzazione di volontariato denominata “New Molent odv” con sede legale e sede operativa nel 
Comune di Palazzolo dello Stella (UD), è iscritta nell’elenco delle associazioni ed enti per la tutela degli 
animali di cui all’art. 6 della legge regionale 11 ottobre 2012, n. 20 “Norme per il benessere e la tutela 
degli animali di affezione” al n. 40/2022. 

                                                                                     
 
 
          
      IL DIRETTORE DI SERVIZIO 
                                                                           - dott. Manlio Palei – 
              f.to digitalmente 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
SL/sl 

 


		2022-11-18T14:25:25+0100




